 successivamente alla stipula del contratto, si è reso necessario procedere all’integrazione delle 

pagine della relazione nonché ad ulteriori lavori, per l’importo complessivo di € 1.100,00 I.V.A 

esclusa;  

CONSIDERATO che la predetta integrazione di € 1.100,00 (millecento/00), I.V.A esclusa, rientra nel 

limite del 20% del contratto originario, senza alterarne la natura generale; 

VISTA la comunicazione del 1° aprile 2025 con la quale il Segretario generale della Giustizia 

amministrativa ha autorizzato la predetta integrazione;

[...]

D E T E R M I N A 

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del d.lgs. n. 50, 

all’integrazione delle pagine della relazione nonché ad ulteriori lavori; 

2.  che la suddetta integrazione, per una spesa di € 1.100,00 (millecento/00) I.V.A esclusa, non supera il 

quinto dell’importo complessivo dell’appalto (c.d. quinto d’obbligo); 

3. di provvedere alla stipula di con apposito atto aggiuntivo STI Stampa Tipolitografica Italiana S.r.l. 

(P.I/C.F.:13485641008), con sede in Roma via Charles Lenormant 112/114.